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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  

Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Parë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Bachelor	  në	  gjuhën	  Angleze	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

3	  vite	  /	  6	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   180	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Projekte/Detyra	  kursi	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



Bachelor	  në	  gjuhën	  Angleze	  

Lëndë	  të	  detyrueshme	  

Disiplina	  e	  formimit	  te	  pergjithshem(36	  kredite	  )	  

1	   ALB	  148	   Gjuhe	  Shqipe	   8	  kredite	  

2	   ENG	  356	   Gjuhesi	  e	  Pergjithshme	  (per	  gjuhen	  Angleze)	   	  8	  kredite	  

3	  

Moduli	  italisht	  fillestare	  	   14	  kredite	  

ITA	  131	   Gjuhe	  Italiane	  1	   6	  kredite	  

ITA	  132	   Gjuhe	  Italiane	  2	   8	  kredite	  

ENG	  264	   Stilistike	  (per	  gjuhen	  Angleze)	   6	  kredite	  

Disiplina	  te	  formimit	  karakterizues	  te	  programit	  (95	  
kredite)	  

4	   ENG	  144	   Gjuha	  Angleze	  e	  Avancuar	  1	   8	  kredite	  

5	   ENG	  245	   Gjuhe	  Angleze	  e	  Avancuar	  2	   8	  kredite	  

6	   ENG	  346	   Gjuhe	  Angleze	  e	  Avancuar	  3	   8	  kredite	  

7	   ENG	  151	   Gramatike	  e	  Gjuhes	  Angleze	   8	  kredite	  

8	   ENG	  193	   Fonologji	  e	  Gjuhes	  Angleze	   8	  kredite	  

9	   ENG	  241	   Semantike	  e	  gjuhes	  Angleze	   8	  kredite	  

10	   ENG	  255	   Hyrje	  ne	  Gjuhesi	  (per	  gjuhen	  angleze)	   8	  kredite	  

11	   ENG	  280	   Hyrje	  ne	  Teorine	  e	  Letersise	  (per	  gjuhen	  Angleze)	   8	  kredite	  

12	   ENG	  282	   Letersi	  Angleze	   8	  kredite	  

13	   ENG	  341	   Metodat	  e	  mesimdhenies	  per	  gjuhen	  Angleze	   7	  kredite	  

14	   ENG	  381	   Letersi	  Amerikane	   8	  kredite	  

15	   ENG	  260	   Kulture	  anglofone	   8	  kredite	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  me	  disiplinat	  
karakterizuese	  (16	  kredite)	  

16	   ENG	  170	   Arti	  I	  te	  shkruarit	  (per	  gjuhen	  Angleze)	   8	  kredite	  

17	   ENG	  376	   Teknika	  te	  Perkthimit	  (per	  gjuhen	  angleze)	   8	  kredite	  

	  	   	  	   	  	   Lëndë	  me	  zgjedhje	   	  	  

Disiplina	  formuese	  te	  zgjedhura	  nga	  studentet	  ndermjet	  
atyre	  qe	  ofron	  instituc.(12	  kredite)	  	  

18	  &	  
19	  

Zgjidh	  dy	  nga:	  

12	  kredite	  (6	  +	  
6)	  

ENG	  342	   Studime	  te	  komunikimit	  (per	  gjuhen	  Angleze	  
ENG	  256	   	  Linguistike	  e	  Aplikuar	  (per	  gjuhen	  Angleze)	  
ENG	  332	   Gjuhesi	  teksti	  (per	  gjuhen	  Angleze)	  
ENG	  358	   Sociolinguistike	  	  (per	  gjuhen	  Angleze)	  
ENG	  265	   Histori	  e	  Gjuhes	  Angleze	  

Veprimtari	  formuese	  per	  njohje	  te	  gjuhes	  se	  huaj,	  aftesim	   20	   CS	  100	   Shkencat	  kompjuterike	   6	  kredite	  



informatik,	  praktike	  apo	  stazhe	  (14	  Kredite)	   21	   ITA	  344	   Gjuha	  Italiane	  e	  Avancuar	  1	   8	  kredite	  
Pergatitja	  e	  Tezes	  se	  Diplomes	  (7	  kredite)	   22	   ENG	  389	   	  Projekti	  Final	   7	  kredite	  
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